

RENDICION DE CUENTAS

PLAN DE COMPRAS - SICE - CDT - RC - 16

Nombre de la entidad (maximo 100 caracteres)	Nit: de la entidad (3 - 15 digitos)	Tipo indentificacion funcionario Responsable	Identificacion funcionario responsable (maximo 15 digitos)	valor unitario	año Fiscal (AAAA)	Valor Total (Maximo 20 Digitos) No utilice comas, puntos ni signo \$
ALCALDIA MUNICIPAL D	8001000588	C C	38285449		2012	1,077,343,582

CODIGO CUBS	Modalidad de contratacion entre 1 y 7	Mes proyectado de compra	Cantidad	V: Unitario	Presupuesto Incluido IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO
1.52.1.56.17	4	12	163	12000	1,956,000	RESMA DE PAPEL BOND 75 GR TAMAÑO OFICIO
1.52.1.56.15	4	12	370	9800	3,626,000	RESMA DE PAPEL BOND 75 GR TAMAÑO CARTA
1.52.1.45	4	12	113	3570	403,410	PAQUETE GANCHO PLASTICO PARA LEGAJAR X 20
1.52.1.45	4	12	37	3580	132,460	CAJA GANCHO CLIP PEQUEÑO
1.52.1.45.20	4	12	182	2250	409,500	CAJA GANCHO CLIP MARIPOSA
1.52.1.21.124	4	12	2400	150	360,000	CARTULINA POR OCTAVOS
1.52.1.19	4	12	180	850	153,000	CARPETA PARA LEGAJAR COLGANTE PLASTICA Y CARTON
1.52.1.19	4	12	280	350	98,000	CARPETA DE CARTON OFICIO
1.52.1.9.37	4	12	744	500	372,000	LAPICERO KILOMETRICO COLOR NEGRO POR CAJA
1.52.1.38	4	12	360	500	180,000	LAPIZ MINA NEGRA No 2
2.35.15	4	12	6100	100	610,000	FOTOCOPIADORA INCLUYE SERV.FOTOCOPIAS
1.52.1.48.26	4	12	100	1800	180,000	POTE PEGANTE COLBON PEQUEÑO Y GRANDE
1.52.3.8	4	12	700	250	175,000	SOBRE MANINA TAMAÑO OFICIO PAQ X 100
1.52.3.8	4	12	700	250	175,000	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA PAQ X 100
1.52.3.8	4	12	400	120	48,000	SOBRE BLANCO OFICIO PAQ X 100
1.52.1.45.79	4	12	60	3200	192,000	CAJA GANCHO PARA GRAPADORA X5000 ESTÁNDAR
1.52.1.53	4	12	25	22000	550,000	LIBRO RADICADOR 300 FOLIOS
1.52.1.53	4	12	10	19500	195,000	LIBRO ACTAS 200 FOLIOS
1.52.1.75.1	4	12	2	42000	84,000	TINTA CANON NEGRA PARA IMPRESORA
1.52.1.75.1	4	12	2	36500	73,000	TINTA CANON ROJA PARA IMPRESORA
1.52.1.75.1	4	12	2	38500	77,000	TINTA CANON AZUL PARA IMPRESORA
1.52.1.75.1	4	12	2	41000	82,000	TINTA CANON AMARILLA PARA IMPRESORA
1.52.1.35.11	4	12	12	4800	57,600	CORRECTOR LIQUIDO PRESENTACION EN LAPIZ 12 ML PUNTA METALICA
1.52.1.41	4	12	6	22500	135,000	RESALTADOR MINA GRUESA CAJA X12
1.52.1.41	4	12	8	21500	172,000	MARCADOR PARA TABLERO ACRILICO MINA GRUESA
1.52.1.41	4	12	8	17000	136,000	MARCADOR PERMANENTE MINA GRUESA CAJA X 10
1.52.1.41	4	12	4	19500	78,000	MARCADOR MINA DELGADA PARA CD CAJA X 12
1.52.1.17.7	4	12	5	5250	26,250	BORRADOR NATA CAJA X 12
1.52.1.45	4	12	4	3250	13,000	GANCHOS PARA GRAPADORA INDUSTRIAL CAJA
1.52.1.19.6	4	12	100	500	50,000	CARPETAS DE PRESENTACION TAMAÑO CARTA
1.52.2.32.18	4	12	3	5850	17,550	TAJALAPIZ METALICO CAJA X 24

1.52.1.70.1	4	12	20	3550	71,000	TINTA NEGRA PARA SELLO FRASCO
1.52.2.2.1	4	12	10	2800	28,000	ALMOHADILLA PARA TINTA
1.52.1.4	4	12	2	85000	170,000	DC NORMAL CAJA X 50
1.52.2.7.82	4	12	20	9500	190,000	GRAPADORA NORMAL
1.52.2.2	4	12	2	48500	97,000	PERFORADORA INDUSTRIA
1.52.2.2	4	12	17	8850	150,450	PERFORADORA
1.52.2.27	4	12	9	2300	20,700	SACAGANCHOS
1.32.10.8	4	12	3	1200	3,600	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DELGADA
1.32.10.8	4	12	5	3500	17,500	CINTA AUTOADHESIVA PARA SELLAR CAJAS ANCHAS
1.32.10.8	4	12	5	3200	16,000	ROLLO DE CINTA DE ENMASCARAR MEDIANA DE 20 MM
1.52.1.14	4	12	20	2800	56,000	BISTURI METALICO GRANDE
1.52.1.6	4	12	15	5800	87,000	A-Z TAMAÑO OFICIO Y CARTA
1.52.1.48.26	4	12	2	3250	6,500	BARRA DE PEGASTICK MEDIANO
1.53.7.5.2	4	12	2	110000	220,000	PAPEL FORMAS CONTINUAS A 3 PARTES ORIGINAL 2 COPIAS
1.52.2.2.25	4	12	5	3250	16,250	ALMOHADILLA HUELLERO DACTILAR
1.52.2.12.123	4	12	5	4850	24,250	FECHADOR
1.52.2.20.365	4	12	5	4850	24,250	NUMERADOR C C
1.52.1	4	12	8	16500	132,000	HILADILLA No 3 X 100 METROS
1.52.1.17.29	4	12	16	3500	56,000	LAPIZ BORRADOR ESCOBILLA
1.52.1.56	4	12	9	6800	61,200	TARJETA DE KARDEX (CONTROL INVENTARIOS) PAQUETE X 100
1.52.1.48	4	12	4	1200	4,800	ADHESIVOS GRANDES PARA TARJETAS DE KARDEX PAQUETE
1.20.2.2	4	12	2	4800	9,600	ROLLO DE FIBRA DE PROPILENO
1.47.2.13	4	12	5	22000	110,000	MEMORIAS USB 4 GB
□1.52.1.75.17	4	12	17	40000	680,000	TONER SAMSUNG ML 2240
□1.52.1.75.17	4	12	1	35000	35,000	TONER HP 1160
□1.52.1.75.17	4	12	3	35000	105,000	TONER HP 36
□1.52.1.75.17	4	12	5	35000	175,000	TONER HP 1020
□1.52.1.75.17	4	12	4	35000	140,000	TONER HP 1102
□1.52.1.75.17	4	12	9	40000	360,000	TONER SAMSUNG ML 2010
□1.52.1.75.17	4	12	4	40000	160,000	TONER HP 85a
□1.52.1.75.17	4	12	3	40000	120,000	TONER HP Q 2600
1.52.1.75	4	12	1	8000	8,000	CARTUCHO CANON 40
1.52.1.76	4	12	1	40000	40,000	LASSER 1006
1.52.1.76	4	12	1	50000	50,000	RECARGA FAX HP 22
1.52.1.75	4	12	1	60000	60,000	CARTUCHO SAMSUNG 2010 GENERICO
1.52.1.75	4	12	1	42000	42,000	CARTUCHO HP 21
1.52.1.75	4	12	4	50000	200,000	CARTUCHO HP 22 COLOR NEGRO
1.52.1.75	4	12	3	55000	165,000	CARCHO CANON 41
1.52.1.75	4	12	3	57000	171,000	CARTUCHO CANON 40
1.52.1.75.17	4	12	1	205000	205,000	TONER HP 85A
□1.52.1.75.17	4	12	1	270000	270,000	TONER HP Q2600
1.52.1.31.66	4	12	6	20000	120,000	CINTA PARA IMPRESORA 1170
1.47.1	4	12	2	110000	220,000	FUENTE DE PODER

1.47.2.10.3	4	12	2	16000	32,000	MOUSE PARA COMPUTADOR
1.65.7.1	4	12	2500	7900	19,750,000	GASOLINA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ADMINISTRACION
1.65.7.1	4	12	450	7900	3,555,000	GASOLINA PARA EL CTI
1.65.7.1	4	12	360	7900	2,844,000	GASOLINA PARA LAS OPERACIONES DE LA UMATA
1.65.7.1	4	12	500	7900	3,950,000	GASOLINA TRANSPORTE MATERIAL ACUEDUCTO
1.65.7.1	4	12	760	7900	6,004,000	GASOLINA TRANSPORTE MATERIAL MANTENIMIENTO VIAS
1.65.7.1	4	12	1200	7900	9,480,000	GASOLINA PARA FINANCIAR EVENTOS CULTURALES CARNAVAL SUBIENDA
1.65.7.1	4	12	2400	7900	18,960,000	GASOLINA PARA FINANCIAR FUNCIONES FUERZAS PUBLICAS MPAL
1.65.7.1.2	4	12	1	55000000	55,000,000	COMBUSTIBLE GASOLINA VEHICULOS OFICIALES
1.47.3.6	4	12	1	60000	60,000	MEMORIA RAM 512 DDR1
1.47.3.5	4	12	1	100000	100,000	DISCO DURO 80 GB
2.24.1	4	12	1	30000	30,000	MANTENIMIENTO Y REVISION DE IMPRESORAS
2.24.1	4	12	3	30000	90,000	MANTENIMIENTO Y REPACION IMPRESORA CANON LEXMAR
2.24.1	4	12	3	20000	60,000	MANTENIMIENTO REPACION Y CAMBIO DE CUCHILLAS IMPRESORA
2.24.1	4	12	4	45000	180,000	MANTENIMIENTO REPARACION IMPRESORA HP 1102 HP 3940
2.24.1	4	12	1	46000	46,000	MANTENIMIENTO COMPUTADOR SAMSUNG
2.24.1	4	12	11	70000	770,000	MANTENIMIENTO FORMATEO Y RECUPERACION INFORMACION COMPUTADORES
2.24.1	4	12	1	40000	40,000	MANTENIMIENTO LIMPIEZA TORRE OMEGA
2.24.1	4	12	3	40000	120,000	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTO
2.24.1	4	12	2	69000	138,000	MANTENIMIENTO Y INTALACION ANTIVIRUS
2.24.1	4	12	13	50000	650,000	MANTENIMIENTO GENERAL DE IMPRESORAS 2240 Y 2010,
2.24.1	4	12	1	60000	60,000	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BOARD CPU
1.56.2.27.58	4	12	8	7500	60,000	ESCOBA PLASTICA
1.56.2.21	4	12	8	5300	42,400	TRAPERO COMPLETO
1.56.2.19	4	12	8	2750	22,000	RECOGEDOR PLASTICO
1.56.2.27	4	12	4	10403	41,612	LIMPIATELARAÑAS
1.22.1	4	12	4	8500	34,000	VALDE PLASTICO
1.56.3.18.1	4	12	15	8900	133,500	FRASCO LIMPIA VIDRIOS
1.56.3.33.1	4	12	21	2500	52,500	JABON DE BAÑO
1.56.3.17.1214	4	12	100	3500	350,000	DETERGENTE EN POLVO
1.56.3.8	4	12	100	1800	180,000	BLANQUEADOR CLOROS
1.56.2.2.3	4	12	24	3000	72,000	BOLSA PARA BASURA GRANDE 70X100
1.56.2.9	4	12	8	2000	16,000	ESPONJILLA SABRA
1.61.4.4	4	12	4	82300	329,200	PAPEL HIGIENICO 2 EN 1
1.56.2.1.2	4	12	11	6200	68,200	BALLETILLA
1.56.3.33.19	4	12	15	1850	27,750	JABON LAVAPLATOS REPUESTOS
1.56.3.6.2	4	12	26	3350	87,100	AMBIENTADOR LIMPIADOR LIQUIDO
1.56.2.25.2	4	12	8	4850	38,800	CHURRUSCO PARA BAÑOS
1.45.4	4	12	3	3850	11,550	SPIRALES VENENO PARA SANCUDOS
1.56.3	4	12	16	22600	361,600	CERA LIQUIDA PISO
1.56.2.11.20	4	12	13	3500	45,500	GUANTE PLASTICO ASEO
1.64.11.3.21	4	12	30	5540	166,200	CAFÉ EN POLVO
1.64.11.3.21	4	12	14	6350	88,900	CAFÉ INSTANTANEO

1.64.5.1.75	4	12	30	3200	96,000	AZUCAR
1.50.4.1	4	12	20	1300	26,000	VASOS DESECHABLES
1.56.2	4	12	1000	150	150,000	TAPABOCAS
1.56.3.2	4	12	20	7500	150,000	ACIDO MURIATICO
1.47.2.3	4	12	5	250000	1,250,000	IMPRESORA EPSON TX 135
1.47.1.1	4	12	10	1850000	18,500,000	EQUIPO DE COMPUTO PANTALLA PLANA 17 TECLADO MULTIMEDIAS CPU DISCO DURO80GB 7200 RPM/MEM 512 GB
1.64.1.3.9	4	9	15000	300	4,500,000	HUEVOS
1.64.1.7	4	9	7000	5600	39,200,000	CARNE PULPA
1.64.1.9	4	9	2349	5600	13,154,400	CARNE MOLIDA
1.64.10.2	4	9	120	500	60,000	SALSINAS EL REY
1.64.10.2	4	9	90	700	63,000	CANELA EN CHAPETAS
1.64.10.2	4	9	90	700	63,000	CLAVOS EN CHAPETA
1.64.10.4	4	9	150	1500	225,000	SAL REFRISAL
1.64.15	4	9	100	4500	450,000	CARVE X 330 GRAMOS
1.64.2.5.1	4	9	14500	2800	40,600,000	LECHE
1.64.3.1.379	4	9	300	1000	300,000	LIMON DE CASTILLA
1.64.3.1.46	4	9	9000	500	4,500,000	BANANOS
1.64.3.1.673	4	9	800	2500	2,000,000	MORA
1.64.3.1.865	4	9	150	2500	375,000	PIÑA
1.64.3.1.940	4	9	1000	3000	3,000,000	TOMATE DE ARBOL
1.64.3.2.1	4	9	125	1500	187,500	ACELGAS
1.64.3.2.13	4	9	400	1500	600,000	AHUYAMA
1.64.3.2.181	4	9	2500	500	1,250,000	CEBOLLA CABEZONA
1.64.3.2.217	4	9	50	2300	115,000	CILANTRO
1.64.3.2.313	4	9	100	500	50,000	LECHUGA
1.64.3.2.337	4	9	200	2000	400,000	MAZORCA
1.64.3.2.385	4	9	300	1000	300,000	PEPINO COHOMBRO
1.64.3.2.41	4	9	30	4000	120,000	AJO DE SELECCIÓN
1.64.3.2.421	4	9	600	200	120,000	COLICERO
1.64.3.2.517	4	9	170	1500	255,000	REPOLLO
1.64.3.2.529	4	9	3800	1200	4,560,000	TOMATE
1.64.3.2.457	4	9	3100	700	2,170,000	PLATANO HARTON VERDE CORRIENTE
1.64.3.3	4	9	1000	1000	1,000,000	YUCA PATIBLANCA
1.64.3.3	4	9	8200	900	7,380,000	PAPA PASTUSA
1.64.3.3	4	9	600	1200	720,000	ARRACACHA
1.64.3.2.527	4	9	3400	1000	3,400,000	ZANAHORIAA CORRIENTE
1.64.4	4	9	1	110000000	110,000,000	GRANOS, ARINAS, PANADERIA, PASTAS
1.64.4.11	4	9	5400	1200	6,480,000	ARROZ
1.64.4.4	4	9	250	1200	300,000	HARINA PARA AREPAS
1.64.4.4	4	9	160	1500	240,000	ARINA DE TRIGO
1.64.4.5	4	9	500	2200	1,100,000	FRIJOL
1.64.4.5	4	9	900	1500	1,350,000	ARVEJA
1.64.4.8	4	9	200	1100	220,000	PASTA PARA SECO X 250 GR

1.64.5.1.85	4	9	2500	1800	4,500,000	AZUCAR
1.64.5.5.1	4	9	150	2000	300,000	PANELA
1.64.7.1.21	4	9	1700	250	425,000	CUBOS DE RICOSTILLA
1.64.9.1	4	9	950	4500	4,275,000	ACEITE
1.64.9.3	4	9	150	3500	525,000	MARGARINA
1.70.4	4	9	70	300	21,000	FOSFOROS
1.8.1.1	4	12	8	360000	2,880,000	LLANTAS Y NEUMATICOS
2.17.1	4	12	1	22000000	22,000,000	CUIDADO DE SALUD PREVENCIÓN, PROMOCIÓN Y FOMENTO
2.18.3	4	12	9	1400000	12,600,000	SERVICIO DE RECREACION
2.24.1	4	12	1	16000000	16,000,000	MANTENIMIENTO, REPARACION, MODIFICACION, RECONSTRUCCION, E INSTALACION DE BIENES Y EQUIPOS
2.25.2	4	12	2	700000	1,400,000	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
2.28.3	4	12	10	800000	8,000,000	POLIZAS DE SEGUROS
2.28.4	4	12	6	1800000	10,800,000	SEGUROS PATRIMONIALES
2.35.4	4	12	1	60000000	60,000,000	PUBLICIDAD Y PROPAGADAS
3.2.11	4	12	1	120000000	120,000,000	RELLENOS SANTARIOS
3.2.2	4	12	1	80000000	80,000,000	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUAS POTABLES
3.2.3	4	12	1	50000000	50,000,000	REDES DE DISTRIBUCION DE ALCANTARILLADO
3.3.21	4	12	1	130000000	130,000,000	OBRAS DE REPARACION Y RESTAURACION
1.35.1.1	4	12	1200	12000	14,400,000	CEMENTO BLANCO
1.35.1.1	4	12	2300	10500	24,150,000	CEMENTO GRIS
1.32.8.10	4	12	4	65000	260,000	CANDADOS
1.35.1.14	4	12	39	35000	1,365,000	ARENA
1.47.4.7	4	12	10	760000	7,600,000	LICENCIA DE ANTIVIRUS
3.3.6	4	12	1	30000000	30,000,000	INSTALACIONES ELECTRICAS
3.6.4	4	12	1	65000000	65,000,000	PAVIMENTO ASFALTICO MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL
	4	12			-	
TOTAL					1,077,343,582	

OBSERVACIONES:		
MODALIDAD DE CONTRATACION		
1- LICITACION NACIONAL 2- LICITACION INTERNACIONAL 3- CONTRATACION DIRECTA 4- CONTRATACION DIRECTA CON FORMALIDADES PLENAS 5- CONTRATACION DIRECTA SIN FORMALIDADES PLANAS	<u>ORIGINAL FIRMADO</u> MIRIAM ZORAYA SANCHEZ ACOSTA	
	NOMBRE Y FIRMA ALMACENISTA	FIRMA REPRESENTANTE LEGAL